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Lernmittel für das Schuljahr  2023/ 

2024 

  Klasse  E 11 
 

 

Fach Titel/Verfasser Klasse Verlag ISBN-Nr. Preis 

(€) 

DE 

PO 

MA 

 

EN* 

 

EK 

 

 

 

LA 

LA 

  

 

 

 

 

 
   

Abibox durch Schule angeschafft 

Abibox durch Schule angeschafft   

Mathematik Neue Wege 

Einführungsphase  

Wörterbuch nach Ansage d.Fachlehrers 

 

Terra Erdkunde Einführungsphase 

 

 

Neuanfänger:   

prima.brevis Textband 

prima brevis Begleitband 

 

 

 

 

 
 

 

   

 

 E 

 

  

 

E 

 

 

 

E-Q 

E-Q 

 

 

 

  

 

 
 

  

  

Schroedel 

 

  

 

Klett 

 

 

 

C.C.Buchner 

C.C.Buchner 

  

 

 

 
 

  

   

978-3-507-88730-5  

    

   

 

978-3-12-104730-7 

 

 

 

978-3-661-41000-5 

978-3-661-41001-2 

 

 

 

 

 

  

17,80   

15,80   

30,50 

 

   

  

23,75 

 

 

 

29,80 

25,80 

 

        

 

 

 

  

 

Die Bücher können ausgeliehen werden. Die Ausleihgebühr für die Bücher beträgt 50,00 € und 

wird mit der ersten Rechnung des laufenden Schuljahres abgebucht. 

Die Kosten für die Abiboxen werden mit der ersten Rechnung des laufenden Schuljahres abgebucht. 

Je Fach gibt es zwei Abiboxen (1. + 2. Halbjahr) – der angegebene Preis bezieht sich auf eine 

Abibox. 

 

Die mit * gekennzeichneten Lernmittel müssen selbst beschafft werden, so fern sie nicht schon 

im Vorjahr angeschafft worden sind. 

 

 


